
UPS Express Export: Nacional & Internacional

Fecha: 2018

kg. NAC-PROVINCIAL NAC-ZONA CORTA NAC-ZONA MEDIA NAC-ZONA LARGA NAC-BALEARES NAC-BALEARES PENINSULA

Paquetes 0,5 13,28 13,28 14,78 16,50 16,50 16,50

1,0 13,28 13,28 14,78 16,50 16,50 16,50

1,5 15,36 15,36 17,66 19,04 19,04 19,04

2,0 15,36 15,36 17,66 19,04 19,04 19,04

2,5 17,88 17,88 19,94 22,12 22,12 22,12

3,0 17,94 17,94 19,94 22,12 22,12 22,12

3,5 18,28 18,28 19,70 23,16 23,16 23,16

4,0 18,28 18,28 19,70 23,16 23,16 23,16

4,5 19,02 19,02 22,46 25,98 25,98 25,98

5,0 19,02 19,02 22,46 25,98 25,98 25,98

5,5 20,42 20,42 23,18 32,04 32,04 32,04

6,0 20,42 20,42 23,18 32,04 32,04 32,04

6,5 21,22 21,22 24,50 34,22 34,22 34,22

7,0 21,22 21,22 24,50 34,22 34,22 34,22

7,5 21,98 21,98 25,86 36,42 36,42 36,42

8,0 21,98 21,98 25,86 36,42 36,42 36,42

8,5 22,76 22,76 27,22 38,60 38,60 38,60

9,0 22,76 22,76 27,22 38,60 38,60 38,60

9,5 23,52 23,52 28,58 40,80 40,80 40,80

10,0 23,52 23,52 28,58 40,80 40,80 40,80

11,0 24,46 24,46 28,60 44,48 44,48 44,48

12,0 24,68 24,68 29,58 46,04 46,04 46,04

13,0 25,56 25,56 30,54 47,60 47,60 47,60

14,0 26,44 26,44 31,50 49,18 49,18 49,18

15,0 27,34 27,34 32,48 50,74 50,74 50,74

16,0 28,20 28,20 33,44 52,32 52,32 52,32

17,0 29,08 29,08 34,40 53,86 53,86 53,86

18,0 29,94 29,94 35,38 55,46 55,46 55,46

19,0 30,82 30,82 36,36 57,02 57,02 57,02

20,0 31,72 31,72 37,32 58,56 58,56 58,56

22,0 31,58 31,58 47,18 58,28 58,28 58,28

24,0 32,18 32,18 49,56 74,24 74,24 74,24

26,0 33,64 33,64 51,96 77,84 77,84 77,84

28,0 35,10 35,10 54,32 81,44 81,44 81,44

30,0 36,58 36,58 56,72 85,00 85,00 85,00

35,0 36,22 36,22 62,66 94,00 94,00 94,00

40,0 44,24 44,24 68,46 103,00 103,00 103,00

45,0 48,08 48,08 74,30 112,02 112,02 112,02

50,0 51,90 51,90 80,10 121,00 121,00 121,00

55,0 62,14 62,14 97,88 144,30 144,30 144,30

60,0 66,42 66,42 104,40 154,32 154,32 154,32

65,0 71,38 71,38 112,12 165,92 165,92 165,92

70,0 75,64 75,64 118,64 175,94 175,94 175,94

Precio x Kilo 0,0 1,02 1,02 1,76 2,40 2,40 2,40

Precio Mín. 0,0 75,64 75,64 118,64 175,94 175,94 175,94

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. NAC-BALEARES INTERISLA NAC-BALEARES ISLA NAC-BALEARES I.MENORES NAC-CANARIAS NAC-CANARIAS I.MENORES NAC-CEUTA, MELILLA

Paquetes 0,5 16,50 13,28 16,50 42,46 42,46 42,46

1,0 16,50 13,28 16,50 42,46 42,46 42,46

1,5 19,04 15,36 19,04 45,30 45,30 45,30

2,0 19,04 15,36 19,04 45,30 45,30 45,30

2,5 22,12 17,88 22,12 48,88 48,88 48,88

3,0 22,12 17,94 22,12 48,88 48,88 48,88

3,5 23,16 18,28 23,16 51,87 51,87 51,87

4,0 23,16 18,28 23,16 51,87 51,87 51,87

4,5 25,98 19,02 25,98 55,25 55,25 55,25

5,0 25,98 19,02 25,98 55,25 55,25 55,25

5,5 32,04 20,42 32,04 57,70 57,70 57,70

6,0 32,04 20,42 32,04 57,70 57,70 57,70

6,5 34,22 21,22 34,22 60,15 60,15 60,15

7,0 34,22 21,22 34,22 60,15 60,15 60,15

7,5 36,42 21,98 36,42 62,60 62,60 62,60

8,0 36,42 21,98 36,42 62,60 62,60 62,60

8,5 38,60 22,76 38,60 65,00 65,00 65,00

9,0 38,60 22,76 38,60 65,00 65,00 65,00

9,5 40,80 23,52 40,80 67,50 67,50 67,50

10,0 40,80 23,52 40,80 67,50 67,50 67,50

11,0 44,48 24,46 44,48 69,21 69,21 69,21

12,0 46,04 24,68 46,04 70,98 70,98 70,98

13,0 47,60 25,56 47,60 72,64 72,64 72,64

14,0 49,18 26,44 49,18 74,46 74,46 74,46

15,0 50,74 27,34 50,74 76,12 76,12 76,12

16,0 52,32 28,20 52,32 77,89 77,89 77,89

17,0 53,86 29,08 53,86 79,60 79,60 79,60

18,0 55,46 29,94 55,46 81,27 81,27 81,27

19,0 57,02 30,82 57,02 83,03 83,03 83,03

20,0 58,56 31,72 58,56 84,80 84,80 84,80

22,0 58,28 31,58 58,28 88,18 88,18 88,18

24,0 74,24 32,18 74,24 91,61 91,61 91,61

26,0 77,84 33,64 77,84 95,04 95,04 95,04

28,0 81,44 35,10 81,44 98,47 98,47 98,47

30,0 85,00 36,58 85,00 101,85 101,85 101,85

35,0 94,00 36,22 94,00 110,18 110,18 110,18

40,0 103,00 44,24 103,00 118,46 118,46 118,46

45,0 112,02 48,08 112,02 126,74 126,74 126,74

50,0 121,00 51,90 121,00 136,27 136,27 136,27

55,0 144,30 62,14 144,30 147,00 147,00 147,00

60,0 154,32 66,42 154,32 157,78 157,78 157,78

65,0 165,92 71,38 165,92 168,51 168,51 168,51

70,0 175,94 75,64 175,94 179,39 179,39 179,39

Precio x Kilo 0,0 2,40 1,02 2,40 0 0 0

Precio Mín. 0,0 175,94 75,64 175,94 0 0 0

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. EUROPA-01 EUROPA-02 EUROPA-03 EUROPA-04 EUROPA-05 EUROPA-06 EUROPA-06 Bis EUROPA-07 EUROPA-08 EUROPA-09 EUROPA-10

Paquetes 0,5 18,72 18,16 18,16 17,74 17,74 24,16 24,16 64,24 64,24 36,38 36,38

1,0 26,26 25,06 25,06 23,80 23,80 32,92 32,92 74,64 74,64 42,24 42,24

1,5 33,78 31,92 31,92 30,02 30,02 40,28 40,28 85,06 85,06 48,18 48,18

2,0 41,32 38,78 38,78 36,16 36,16 47,60 47,60 95,48 95,48 54,06 54,06

2,5 48,84 45,68 45,68 42,36 42,36 54,96 54,96 105,88 105,88 59,98 59,98

3,0 49,38 50,90 50,90 47,08 47,08 60,50 60,50 113,84 113,84 64,48 64,48

3,5 49,72 52,40 52,40 47,62 47,62 66,12 66,12 127,28 127,28 63,90 63,90

4,0 54,82 57,24 57,24 51,96 51,96 71,76 71,76 135,62 135,62 68,06 68,06

4,5 59,84 62,10 62,10 56,26 56,26 77,46 77,46 143,98 143,98 72,24 72,24

5,0 64,98 67,08 67,08 60,62 60,62 83,12 83,12 152,28 152,28 76,38 76,38

5,5 80,22 83,80 83,80 73,28 73,28 102,38 102,38 165,38 165,38 93,30 93,30

6,0 82,26 85,88 85,88 75,66 75,66 105,44 105,44 172,02 172,02 97,06 97,06

6,5 84,30 88,04 88,04 78,02 78,02 108,56 108,56 178,66 178,66 100,70 100,70

7,0 86,32 90,14 90,14 80,34 80,34 111,68 111,68 185,98 185,98 104,50 104,50

7,5 88,46 92,22 92,22 82,76 82,76 114,78 114,78 192,62 192,62 108,26 108,26

8,0 90,44 94,40 94,40 85,10 85,10 117,86 117,86 193,70 193,70 111,96 111,96

8,5 92,52 96,46 96,46 87,44 87,44 120,98 120,98 195,08 195,08 115,64 115,64

9,0 94,56 98,62 98,62 89,80 89,80 124,08 124,08 196,34 196,34 119,56 119,56

9,5 96,60 100,74 100,74 92,16 92,16 124,64 124,64 197,66 197,66 123,28 123,28

10,0 98,66 102,92 102,92 94,50 94,50 124,06 124,06 199,00 199,00 122,34 122,34

11,0 113,86 120,78 120,78 119,26 119,26 123,28 123,28 200,28 200,28 121,42 121,42

12,0 117,06 124,00 124,00 123,20 123,20 123,68 123,68 201,66 201,66 124,42 124,42

13,0 120,34 127,20 127,20 127,26 127,26 124,00 124,00 202,96 202,96 127,84 127,84

14,0 123,60 130,44 130,44 131,16 131,16 131,56 131,56 204,28 204,28 131,28 131,28

15,0 126,86 133,56 133,56 135,06 135,06 135,32 135,32 205,66 205,66 134,80 134,80

16,0 130,10 136,82 136,82 138,96 138,96 139,18 139,18 209,36 209,36 137,52 137,52

17,0 133,40 140,04 140,04 142,94 142,94 142,84 142,84 216,72 216,72 140,16 140,16

18,0 136,60 143,20 143,20 146,82 146,82 146,64 146,64 220,82 220,82 142,88 142,88

19,0 139,64 145,90 145,90 150,70 150,70 150,40 150,40 223,32 223,32 144,56 144,56

20,0 139,04 145,38 145,38 150,22 150,22 149,62 149,62 222,60 222,60 143,84 143,84

22,0 158,62 172,04 172,04 177,86 177,86 133,00 133,00 221,60 221,60 192,66 192,66

24,0 164,40 177,66 177,66 183,84 183,84 137,34 137,34 229,58 229,58 199,38 199,38

26,0 170,22 183,36 183,36 189,82 189,82 141,64 141,64 237,38 237,38 206,24 206,24

28,0 176,08 188,98 188,98 195,78 195,78 145,96 145,96 245,32 245,32 212,98 212,98

30,0 181,92 194,66 194,66 201,66 201,66 150,26 150,26 253,16 253,16 219,86 219,86

35,0 196,54 208,86 208,86 216,60 216,60 161,26 161,26 272,76 272,76 237,42 237,42

40,0 208,20 222,40 222,40 230,98 230,98 172,16 172,16 289,38 289,38 251,70 251,70

45,0 219,80 235,88 235,88 245,90 245,90 183,06 183,06 306,06 306,06 265,90 265,90

50,0 231,36 249,44 249,44 260,72 260,72 193,82 193,82 322,76 322,76 280,30 280,30

55,0 346,78 375,34 375,34 413,84 413,84 328,32 328,32 509,32 509,32 456,80 456,80

60,0 363,34 394,60 394,60 436,30 436,30 345,82 345,82 534,42 534,42 479,12 479,12

65,0 380,00 413,86 413,86 458,78 458,78 363,26 363,26 559,34 559,34 501,36 501,36

70,0 396,50 433,22 433,22 481,20 481,20 379,46 379,46 584,28 584,28 523,56 523,56

Precio x Kilo 0,0 6,12 6,02 6,02 7,26 7,26 8,36 8,36 11,00 11,00 8,46 8,46

Precio Mín. 0,0 396,50 433,22 433,22 481,20 481,20 379,46 379,46 584,28 584,28 523,56 523,56

  

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. EUROPA-10 bis EUROPA-11 EUROPA-12 EUROPA-12 bis EUROPA-13 EUROPA-14 EUROPA-16 EUROPA-17 EUROPA-18 EUROPA-19 EUROPA-20

Paquetes 0,5 36,38 36,72 36,72 36,72 63,36 64,24 18,16 141,71 64,24 24,16 71,79

1,0 42,24 42,72 42,72 42,72 85,41 74,64 25,06 164,69 74,64 32,92 98,10

1,5 48,18 48,64 48,64 48,64 107,26 85,06 31,92 187,62 85,06 40,28 119,81

2,0 54,06 54,60 54,60 54,60 129,16 95,48 38,78 210,55 95,48 47,60 141,66

2,5 59,98 60,56 60,56 60,56 150,97 105,88 45,68 233,44 105,88 54,96 163,61

3,0 64,48 65,18 65,18 65,18 167,43 113,84 50,90 250,88 113,84 60,50 182,13

3,5 63,90 64,52 64,52 64,52 184,24 127,28 52,40 268,32 127,28 66,12 198,55

4,0 68,06 68,80 68,80 68,80 201,00 135,62 57,24 285,77 135,62 71,76 214,96

4,5 72,24 73,02 73,02 73,02 217,76 143,98 62,10 303,21 143,98 77,46 231,43

5,0 76,38 77,28 77,28 77,28 234,56 152,28 67,08 320,71 152,28 83,12 247,84

5,5 93,30 94,24 94,24 94,24 242,31 165,38 83,80 333,98 165,38 102,38 250,93

6,0 97,06 98,04 98,04 98,04 249,85 172,02 85,88 347,36 172,02 105,44 258,57

6,5 100,70 101,92 101,92 101,92 257,40 178,66 88,04 360,64 178,66 108,56 266,27

7,0 104,50 105,64 105,64 105,64 264,89 185,98 90,14 364,61 185,98 111,68 273,91

7,5 108,26 109,44 109,44 109,44 272,39 192,62 92,22 377,64 192,62 114,78 281,65

8,0 111,96 113,28 113,28 113,28 279,89 193,70 94,40 390,63 193,70 117,86 289,39

8,5 115,64 117,00 117,00 117,00 287,39 195,08 96,46 403,66 195,08 120,98 297,09

9,0 119,56 120,82 120,82 120,82 294,93 196,34 98,62 416,70 196,34 124,08 304,68

9,5 123,28 124,54 124,54 124,54 302,43 197,66 100,74 429,73 197,66 124,64 312,42

10,0 122,34 123,70 123,70 123,70 309,93 199,00 102,92 442,81 199,00 124,06 320,17

11,0 121,42 122,88 122,88 122,88 317,18 200,28 120,78 455,85 200,28 123,28 330,70

12,0 124,42 125,86 125,86 125,86 327,57 201,66 124,00 468,78 201,66 123,68 341,14

13,0 127,84 129,30 129,30 129,30 336,14 202,96 127,20 481,82 202,96 124,00 351,48

14,0 131,28 132,84 132,84 132,84 346,63 204,28 130,44 494,85 204,28 131,56 361,87

15,0 134,80 136,32 136,32 136,32 357,16 205,66 133,56 507,79 205,66 135,32 372,25

16,0 137,52 139,12 139,12 139,12 367,65 209,36 136,82 518,37 209,36 139,18 382,64

17,0 140,16 141,78 141,78 141,78 378,18 216,72 140,04 528,81 216,72 142,84 392,98

18,0 142,88 144,60 144,60 144,60 388,67 220,82 143,20 539,39 220,82 146,64 403,47

19,0 144,56 146,16 146,16 146,16 399,20 223,32 145,90 549,83 223,32 150,40 413,76

20,0 143,84 145,52 145,52 145,52 409,69 222,60 145,38 560,36 222,60 149,62 424,14

22,0 192,66 194,66 194,66 194,66 423,95 221,60 172,04 580,80 221,60 133,00 438,80

24,0 199,38 201,66 201,66 201,66 438,16 229,58 177,66 601,33 229,58 137,34 453,45

26,0 206,24 208,54 208,54 208,54 452,42 237,38 183,36 621,76 237,38 141,64 468,05

28,0 212,98 215,42 215,42 215,42 466,63 245,32 188,98 642,19 245,32 145,96 482,70

30,0 219,86 222,28 222,28 222,28 480,94 253,16 194,66 662,73 253,16 150,26 497,35

35,0 237,42 239,48 239,48 239,48 517,34 272,76 208,86 715,30 272,76 161,26 532,88

40,0 251,70 254,02 254,02 254,02 561,64 289,38 222,40 758,42 289,38 172,16 568,94

45,0 265,90 268,52 268,52 268,52 598,00 306,06 235,88 801,69 306,06 183,06 604,91

50,0 280,30 283,16 283,16 283,16 634,40 322,76 249,44 844,91 322,76 193,82 641,02

55,0 456,80 461,44 461,44 461,44 670,76 509,32 375,34 910,57 509,32 328,32 677,08

60,0 479,12 484,10 484,10 484,10 707,17 534,42 394,60 955,01 534,42 345,82 713,15

65,0 501,36 506,62 506,62 506,62 743,58 559,34 413,86 999,55 559,34 363,26 749,16

70,0 523,56 529,10 529,10 529,10 779,93 584,28 433,22 1044,09 584,28 379,46 785,23

Precio x Kilo 0,0 8,46 8,54 8,54 8,54 0 11,00 6,02 0 11,00 8,36 0

Precio Mín. 0,0 523,56 529,10 529,10 529,10 0 584,28 433,22 0 584,28 379,46 0

  

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. EUROPA-21 EUROPA-22 EUROPA-23 ÁFRICA-01 ÁFRICA-02 ÁFRICA-03 ÁFRICA-04 ÁFRICA-05 ÁFRICA-06 ÁFRICA-07 ÁFRICA-08 ÁFRICA-09

Paquetes 0,5 63,36 27,74 142,93 44,16 106,97 106,97 44,16 106,97 45,24 118,92 46,18 139,55

1,0 85,41 40,78 215,00 60,88 147,20 147,20 60,88 147,20 62,84 164,30 61,74 186,79

1,5 107,26 51,28 258,60 69,46 168,02 168,02 69,46 168,02 70,96 185,37 69,00 208,59

2,0 129,16 61,74 302,20 78,04 188,80 188,80 78,04 188,80 79,02 206,54 76,18 230,35

2,5 150,97 72,24 345,80 86,60 209,57 209,57 86,60 209,57 87,10 227,65 83,38 252,11

3,0 167,43 78,94 389,40 93,72 226,67 226,67 93,72 226,67 94,22 246,08 89,44 268,37

3,5 184,24 81,44 416,93 100,90 243,92 243,92 100,90 243,92 101,42 264,60 107,22 286,16

4,0 201,00 87,86 444,47 108,04 261,17 261,17 108,04 261,17 108,50 283,07 113,90 303,85

4,5 217,76 94,24 472,00 115,16 278,37 278,37 115,16 278,37 115,66 301,55 120,50 321,59

5,0 234,56 100,62 499,53 122,34 295,57 295,57 122,34 295,57 122,76 320,07 127,20 339,28

5,5 242,31 125,14 536,20 146,44 306,99 306,99 146,44 306,99 140,80 331,44 133,92 357,06

6,0 249,85 129,24 572,87 151,64 318,35 318,35 151,64 318,35 145,62 342,80 140,56 374,75

6,5 257,40 133,32 609,53 157,00 329,77 329,77 157,00 329,77 150,40 354,22 147,14 392,44

7,0 264,89 137,40 646,20 162,36 341,19 341,19 162,36 341,19 155,24 365,59 153,88 410,23

7,5 272,39 141,42 682,87 167,60 352,56 352,56 167,60 352,56 160,02 376,96 160,62 427,92

8,0 279,89 144,86 719,53 172,36 372,30 372,30 172,36 372,30 164,78 388,37 167,30 445,70

8,5 287,39 148,32 756,20 177,64 383,57 383,57 177,64 383,57 169,60 399,69 173,92 463,39

9,0 294,93 151,70 792,87 182,98 395,04 395,04 182,98 395,04 174,36 411,16 180,58 481,13

9,5 302,43 155,12 829,53 183,76 406,46 406,46 183,76 406,46 179,06 422,53 187,22 498,82

10,0 309,93 158,56 866,20 184,18 417,82 417,82 184,18 417,82 183,92 433,94 193,90 516,56

11,0 317,18 180,78 902,87 182,96 433,90 433,90 182,96 433,90 190,96 454,82 196,36 534,05

12,0 327,57 185,50 939,53 182,90 449,92 449,92 182,90 449,92 198,18 472,51 202,86 551,74

13,0 336,14 190,28 976,20 184,02 465,89 465,89 184,02 465,89 205,30 490,25 209,38 569,53

14,0 346,63 194,90 1012,87 195,56 481,92 481,92 195,56 481,92 212,66 507,93 216,00 587,17

15,0 357,16 199,66 1049,53 202,06 497,94 497,94 202,06 497,94 219,84 525,67 222,54 604,91

16,0 367,65 204,38 1086,20 208,58 514,01 514,01 208,58 514,01 227,02 543,41 229,06 622,64

17,0 378,18 209,08 1122,87 215,08 530,08 530,08 215,08 530,08 234,24 561,00 235,62 640,43

18,0 388,67 213,76 1159,53 221,58 546,06 546,06 221,58 546,06 241,38 578,74 242,12 658,12

19,0 399,20 217,66 1196,20 228,08 562,08 562,08 228,08 562,08 248,64 596,48 248,64 675,81

20,0 409,69 217,04 1232,87 227,84 578,20 578,20 227,84 578,20 248,42 614,17 247,74 693,60

22,0 423,95 215,68 1306,20 243,48 599,81 599,81 243,48 599,81 254,98 636,85 269,30 721,18

24,0 438,16 223,22 1379,53 252,28 621,52 621,52 252,28 621,52 264,16 659,79 279,62 748,82

26,0 452,42 230,68 1453,00 261,00 643,03 643,03 261,00 643,03 273,40 682,47 289,72 776,36

28,0 466,63 238,24 1526,60 269,80 664,73 664,73 269,80 664,73 282,54 705,26 300,04 804,04

30,0 480,94 245,62 1600,20 278,74 686,29 686,29 278,74 686,29 291,80 727,99 310,16 831,63

35,0 517,34 264,34 1887,13 300,80 740,64 740,64 300,80 740,64 314,90 785,18 335,28 905,28

40,0 561,64 283,04 2166,47 322,82 794,83 794,83 322,82 794,83 337,98 842,21 360,58 974,12

45,0 598,00 301,62 2445,80 344,86 849,12 849,12 344,86 849,12 361,10 899,30 386,24 1042,87

50,0 634,40 320,46 2725,13 366,86 903,32 903,32 366,86 903,32 384,28 956,48 411,48 1111,71

55,0 670,76 407,58 3004,47 562,42 957,56 957,56 562,42 957,56 589,48 1013,57 678,36 1180,51

60,0 707,17 429,96 3283,80 594,32 1011,90 1011,90 594,32 1011,90 622,70 1070,70 717,84 1249,26

65,0 743,58 452,42 3563,13 626,16 1066,09 1066,09 626,16 1066,09 656,18 1127,78 757,36 1318,05

70,0 779,93 475,10 3842,47 658,04 1120,39 1120,39 658,04 1120,39 689,68 1184,92 796,58 1386,85

Precio x Kilo 0,0 0 8,46 0 10,98 0 0 10,98 0 11,50 0 13,28 0

Precio Mín. 0,0 0 475,10 0 658,04 0 0 658,04 0 689,68 0 796,58 0

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. ÁFRICA-10 ÁFRICA-11 ÁFRICA-12 AMÉRICA-01 AMÉRICA-02 AMÉRICA-03 AMÉRICA-04 AMÉRICA-05 AMÉRICA-06 AMÉRICA-07 AMÉRICA-08

Paquetes 0,5 139,55 139,55 142,93 27,74 27,14 44,16 27,14 27,14 44,16 44,16 46,18

1,0 186,79 186,79 215,00 40,78 41,04 60,88 41,04 41,04 60,88 60,88 61,74

1,5 208,59 208,59 258,60 51,28 51,14 69,46 51,14 51,14 69,46 69,46 69,00

2,0 230,35 230,35 302,20 61,74 61,22 78,04 61,22 61,22 78,04 78,04 76,18

2,5 252,11 252,11 345,80 72,24 71,34 86,60 71,34 71,34 86,60 86,60 83,38

3,0 268,37 268,37 389,40 78,94 78,10 93,72 78,10 78,10 93,72 93,72 89,44

3,5 286,16 286,16 416,93 81,44 80,04 100,90 80,04 80,04 100,90 100,90 107,22

4,0 303,85 303,85 444,47 87,86 86,30 108,04 86,30 86,30 108,04 108,04 113,90

4,5 321,59 321,59 472,00 94,24 92,52 115,16 92,52 92,52 115,16 115,16 120,50

5,0 339,28 339,28 499,53 100,62 98,76 122,34 98,76 98,76 122,34 122,34 127,20

5,5 357,06 357,06 536,20 125,14 125,84 146,44 125,84 125,84 146,44 146,44 133,92

6,0 374,75 374,75 572,87 129,24 129,82 151,64 129,82 129,82 151,64 151,64 140,56

6,5 392,44 392,44 609,53 133,32 133,56 157,00 133,56 133,56 157,00 157,00 147,14

7,0 410,23 410,23 646,20 137,40 137,46 162,36 137,46 137,46 162,36 162,36 153,88

7,5 427,92 427,92 682,87 141,42 141,32 167,60 141,32 141,32 167,60 167,60 160,62

8,0 445,70 445,70 719,53 144,86 145,16 172,36 145,16 145,16 172,36 172,36 167,30

8,5 463,39 463,39 756,20 148,32 149,06 177,64 149,06 149,06 177,64 177,64 173,92

9,0 481,13 481,13 792,87 151,70 152,92 182,98 152,92 152,92 182,98 182,98 180,58

9,5 498,82 498,82 829,53 155,12 156,78 183,76 156,78 156,78 183,76 183,76 187,22

10,0 516,56 516,56 866,20 158,56 156,14 184,18 156,14 156,14 184,18 184,18 193,90

11,0 534,05 534,05 902,87 180,78 157,04 182,96 157,04 157,04 182,96 182,96 196,36

12,0 551,74 551,74 939,53 185,50 160,82 182,90 160,82 160,82 182,90 182,90 202,86

13,0 569,53 569,53 976,20 190,28 164,72 184,02 164,72 164,72 184,02 184,02 209,38

14,0 587,17 587,17 1012,87 194,90 168,56 195,56 168,56 168,56 195,56 195,56 216,00

15,0 604,91 604,91 1049,53 199,66 172,42 202,06 172,42 172,42 202,06 202,06 222,54

16,0 622,64 622,64 1086,20 204,38 176,34 208,58 176,34 176,34 208,58 208,58 229,06

17,0 640,43 640,43 1122,87 209,08 180,10 215,08 180,10 180,10 215,08 215,08 235,62

18,0 658,12 658,12 1159,53 213,76 183,96 221,58 183,96 183,96 221,58 221,58 242,12

19,0 675,81 675,81 1196,20 217,66 186,78 228,08 186,78 186,78 228,08 228,08 248,64

20,0 693,60 693,60 1232,87 217,04 186,28 227,84 186,28 186,28 227,84 227,84 247,74

22,0 721,18 721,18 1306,20 215,68 212,96 243,48 212,96 212,96 243,48 243,48 269,30

24,0 748,82 748,82 1379,53 223,22 220,38 252,28 220,38 220,38 252,28 252,28 279,62

26,0 776,36 776,36 1453,00 230,68 227,72 261,00 227,72 227,72 261,00 261,00 289,72

28,0 804,04 804,04 1526,60 238,24 235,12 269,80 235,12 235,12 269,80 269,80 300,04

30,0 831,63 831,63 1600,20 245,62 242,46 278,74 242,46 242,46 278,74 278,74 310,16

35,0 905,28 905,28 1887,13 264,34 261,18 300,80 261,18 261,18 300,80 300,80 335,28

40,0 974,12 974,12 2166,47 283,04 279,82 322,82 279,82 279,82 322,82 322,82 360,58

45,0 1042,87 1042,87 2445,80 301,62 298,40 344,86 298,40 298,40 344,86 344,86 386,24

50,0 1111,71 1111,71 2725,13 320,46 317,00 366,86 317,00 317,00 366,86 366,86 411,48

55,0 1180,51 1180,51 3004,47 407,58 403,98 562,42 403,98 403,98 562,42 562,42 678,36

60,0 1249,26 1249,26 3283,80 429,96 426,30 594,32 426,30 426,30 594,32 594,32 717,84

65,0 1318,05 1318,05 3563,13 452,42 448,78 626,16 448,78 448,78 626,16 626,16 757,36

70,0 1386,85 1386,85 3842,47 475,10 471,04 658,04 471,04 471,04 658,04 658,04 796,58

Precio x Kilo 0,0 0 0 0 8,46 8,40 10,98 8,40 8,40 10,98 10,98 13,28

Precio Mín. 0,0 0 0 0 475,10 471,04 658,04 471,04 471,04 658,04 658,04 796,58

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. AMÉRICA-09 AMÉRICA-10 AMÉRICA-11 AMÉRICA-12 AMÉRICA-13 AMÉRICA-14 ASIA-01 ASIA-02 ASIA-03 ASIA-04 ASIA-05 ASIA-06 ASIA-07

Paquetes 0,5 139,55 46,18 139,55 139,55 142,93 139,55 44,16 46,18 46,18 44,16 118,92 44,16 45,24

1,0 186,79 61,74 186,79 186,79 215,00 186,79 60,88 61,74 61,74 60,88 164,30 60,88 62,84

1,5 208,59 69,00 208,59 208,59 258,60 208,59 69,46 69,00 69,00 69,46 185,37 69,46 70,96

2,0 230,35 76,18 230,35 230,35 302,20 230,35 78,04 76,18 76,18 78,04 206,54 78,04 79,02

2,5 252,11 83,38 252,11 252,11 345,80 252,11 86,60 83,38 83,38 86,60 227,65 86,60 87,10

3,0 268,37 89,44 268,37 268,37 389,40 268,37 93,72 89,44 89,44 93,72 246,08 93,72 94,22

3,5 286,16 107,22 286,16 286,16 416,93 286,16 100,90 107,22 107,22 100,90 264,60 100,90 101,42

4,0 303,85 113,90 303,85 303,85 444,47 303,85 108,04 113,90 113,90 108,04 283,07 108,04 108,50

4,5 321,59 120,50 321,59 321,59 472,00 321,59 115,16 120,50 120,50 115,16 301,55 115,16 115,66

5,0 339,28 127,20 339,28 339,28 499,53 339,28 122,34 127,20 127,20 122,34 320,07 122,34 122,76

5,5 357,06 133,92 357,06 357,06 536,20 357,06 146,44 133,92 133,92 146,44 331,44 146,44 140,80

6,0 374,75 140,56 374,75 374,75 572,87 374,75 151,64 140,56 140,56 151,64 342,80 151,64 145,62

6,5 392,44 147,14 392,44 392,44 609,53 392,44 157,00 147,14 147,14 157,00 354,22 157,00 150,40

7,0 410,23 153,88 410,23 410,23 646,20 410,23 162,36 153,88 153,88 162,36 365,59 162,36 155,24

7,5 427,92 160,62 427,92 427,92 682,87 427,92 167,60 160,62 160,62 167,60 376,96 167,60 160,02

8,0 445,70 167,30 445,70 445,70 719,53 445,70 172,36 167,30 167,30 172,36 388,37 172,36 164,78

8,5 463,39 173,92 463,39 463,39 756,20 463,39 177,64 173,92 173,92 177,64 399,69 177,64 169,60

9,0 481,13 180,58 481,13 481,13 792,87 481,13 182,98 180,58 180,58 182,98 411,16 182,98 174,36

9,5 498,82 187,22 498,82 498,82 829,53 498,82 183,76 187,22 187,22 183,76 422,53 183,76 179,06

10,0 516,56 193,90 516,56 516,56 866,20 516,56 184,18 193,90 193,90 184,18 433,94 184,18 183,92

11,0 534,05 196,36 534,05 534,05 902,87 534,05 182,96 196,36 196,36 182,96 454,82 182,96 190,96

12,0 551,74 202,86 551,74 551,74 939,53 551,74 182,90 202,86 202,86 182,90 472,51 182,90 198,18

13,0 569,53 209,38 569,53 569,53 976,20 569,53 184,02 209,38 209,38 184,02 490,25 184,02 205,30

14,0 587,17 216,00 587,17 587,17 1012,87 587,17 195,56 216,00 216,00 195,56 507,93 195,56 212,66

15,0 604,91 222,54 604,91 604,91 1049,53 604,91 202,06 222,54 222,54 202,06 525,67 202,06 219,84

16,0 622,64 229,06 622,64 622,64 1086,20 622,64 208,58 229,06 229,06 208,58 543,41 208,58 227,02

17,0 640,43 235,62 640,43 640,43 1122,87 640,43 215,08 235,62 235,62 215,08 561,00 215,08 234,24

18,0 658,12 242,12 658,12 658,12 1159,53 658,12 221,58 242,12 242,12 221,58 578,74 221,58 241,38

19,0 675,81 248,64 675,81 675,81 1196,20 675,81 228,08 248,64 248,64 228,08 596,48 228,08 248,64

20,0 693,60 247,74 693,60 693,60 1232,87 693,60 227,84 247,74 247,74 227,84 614,17 227,84 248,42

22,0 721,18 269,30 721,18 721,18 1306,20 721,18 243,48 269,30 269,30 243,48 636,85 243,48 254,98

24,0 748,82 279,62 748,82 748,82 1379,53 748,82 252,28 279,62 279,62 252,28 659,79 252,28 264,16

26,0 776,36 289,72 776,36 776,36 1453,00 776,36 261,00 289,72 289,72 261,00 682,47 261,00 273,40

28,0 804,04 300,04 804,04 804,04 1526,60 804,04 269,80 300,04 300,04 269,80 705,26 269,80 282,54

30,0 831,63 310,16 831,63 831,63 1600,20 831,63 278,74 310,16 310,16 278,74 727,99 278,74 291,80

35,0 905,28 335,28 905,28 905,28 1887,13 905,28 300,80 335,28 335,28 300,80 785,18 300,80 314,90

40,0 974,12 360,58 974,12 974,12 2166,47 974,12 322,82 360,58 360,58 322,82 842,21 322,82 337,98

45,0 1042,87 386,24 1042,87 1042,87 2445,80 1042,87 344,86 386,24 386,24 344,86 899,30 344,86 361,10

50,0 1111,71 411,48 1111,71 1111,71 2725,13 1111,71 366,86 411,48 411,48 366,86 956,48 366,86 384,28

55,0 1180,51 678,36 1180,51 1180,51 3004,47 1180,51 562,42 678,36 678,36 562,42 1013,57 562,42 589,48

60,0 1249,26 717,84 1249,26 1249,26 3283,80 1249,26 594,32 717,84 717,84 594,32 1070,70 594,32 622,70

65,0 1318,05 757,36 1318,05 1318,05 3563,13 1318,05 626,16 757,36 757,36 626,16 1127,78 626,16 656,18

70,0 1386,85 796,58 1386,85 1386,85 3842,47 1386,85 658,04 796,58 796,58 658,04 1184,92 658,04 689,68

Precio x Kilo 0,0 0 13,28 0 0 0 0 10,98 13,28 13,28 10,98 0 10,98 11,50

Precio Mín. 0,0 0 796,58 0 0 0 0 658,04 796,58 796,58 658,04 0 658,04 689,68

 

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. ASIA-08 ASIA-09 ASIA-10 ASIA-11 ASIA-12 ASIA-13 ASIA-14 ASIA-14 bis ASIA-15 ASIA-16 ASIA-17 ASIA-18 ASIA-19 ASIA-20 ASIA-21

Paquetes 0,5 45,24 118,92 45,24 45,24 45,24 45,24 46,18 46,18 118,92 142,93 142,93 106,97 139,55 46,18 142,93

1,0 62,84 164,30 62,84 62,84 62,84 62,84 61,74 61,74 164,30 215,00 215,00 147,20 186,79 61,74 215,00

1,5 70,96 185,37 70,96 70,96 70,96 70,96 69,00 69,00 185,37 258,60 258,60 168,02 208,59 69,00 258,60

2,0 79,02 206,54 79,02 79,02 79,02 79,02 76,18 76,18 206,54 302,20 302,20 188,80 230,35 76,18 302,20

2,5 87,10 227,65 87,10 87,10 87,10 87,10 83,38 83,38 227,65 345,80 345,80 209,57 252,11 83,38 345,80

3,0 94,22 246,08 94,22 94,22 94,22 94,22 89,44 89,44 246,08 389,40 389,40 226,67 268,37 89,44 389,40

3,5 101,42 264,60 101,42 101,42 101,42 101,42 107,22 107,22 264,60 416,93 416,93 243,92 286,16 107,22 416,93

4,0 108,50 283,07 108,50 108,50 108,50 108,50 113,90 113,90 283,07 444,47 444,47 261,17 303,85 113,90 444,47

4,5 115,66 301,55 115,66 115,66 115,66 115,66 120,50 120,50 301,55 472,00 472,00 278,37 321,59 120,50 472,00

5,0 122,76 320,07 122,76 122,76 122,76 122,76 127,20 127,20 320,07 499,53 499,53 295,57 339,28 127,20 499,53

5,5 140,80 331,44 140,80 140,80 140,80 140,80 133,92 133,92 331,44 536,20 536,20 306,99 357,06 133,92 536,20

6,0 145,62 342,80 145,62 145,62 145,62 145,62 140,56 140,56 342,80 572,87 572,87 318,35 374,75 140,56 572,87

6,5 150,40 354,22 150,40 150,40 150,40 150,40 147,14 147,14 354,22 609,53 609,53 329,77 392,44 147,14 609,53

7,0 155,24 365,59 155,24 155,24 155,24 155,24 153,88 153,88 365,59 646,20 646,20 341,19 410,23 153,88 646,20

7,5 160,02 376,96 160,02 160,02 160,02 160,02 160,62 160,62 376,96 682,87 682,87 352,56 427,92 160,62 682,87

8,0 164,78 388,37 164,78 164,78 164,78 164,78 167,30 167,30 388,37 719,53 719,53 372,30 445,70 167,30 719,53

8,5 169,60 399,69 169,60 169,60 169,60 169,60 173,92 173,92 399,69 756,20 756,20 383,57 463,39 173,92 756,20

9,0 174,36 411,16 174,36 174,36 174,36 174,36 180,58 180,58 411,16 792,87 792,87 395,04 481,13 180,58 792,87

9,5 179,06 422,53 179,06 179,06 179,06 179,06 187,22 187,22 422,53 829,53 829,53 406,46 498,82 187,22 829,53

10,0 183,92 433,94 183,92 183,92 183,92 183,92 193,90 193,90 433,94 866,20 866,20 417,82 516,56 193,90 866,20

11,0 190,96 454,82 190,96 190,96 190,96 190,96 196,36 196,36 454,82 902,87 902,87 433,90 534,05 196,36 902,87

12,0 198,18 472,51 198,18 198,18 198,18 198,18 202,86 202,86 472,51 939,53 939,53 449,92 551,74 202,86 939,53

13,0 205,30 490,25 205,30 205,30 205,30 205,30 209,38 209,38 490,25 976,20 976,20 465,89 569,53 209,38 976,20

14,0 212,66 507,93 212,66 212,66 212,66 212,66 216,00 216,00 507,93 1012,87 1012,87 481,92 587,17 216,00 1012,87

15,0 219,84 525,67 219,84 219,84 219,84 219,84 222,54 222,54 525,67 1049,53 1049,53 497,94 604,91 222,54 1049,53

16,0 227,02 543,41 227,02 227,02 227,02 227,02 229,06 229,06 543,41 1086,20 1086,20 514,01 622,64 229,06 1086,20

17,0 234,24 561,00 234,24 234,24 234,24 234,24 235,62 235,62 561,00 1122,87 1122,87 530,08 640,43 235,62 1122,87

18,0 241,38 578,74 241,38 241,38 241,38 241,38 242,12 242,12 578,74 1159,53 1159,53 546,06 658,12 242,12 1159,53

19,0 248,64 596,48 248,64 248,64 248,64 248,64 248,64 248,64 596,48 1196,20 1196,20 562,08 675,81 248,64 1196,20

20,0 248,42 614,17 248,42 248,42 248,42 248,42 247,74 247,74 614,17 1232,87 1232,87 578,20 693,60 247,74 1232,87

22,0 254,98 636,85 254,98 254,98 254,98 254,98 269,30 269,30 636,85 1306,20 1306,20 599,81 721,18 269,30 1306,20

24,0 264,16 659,79 264,16 264,16 264,16 264,16 279,62 279,62 659,79 1379,53 1379,53 621,52 748,82 279,62 1379,53

26,0 273,40 682,47 273,40 273,40 273,40 273,40 289,72 289,72 682,47 1453,00 1453,00 643,03 776,36 289,72 1453,00

28,0 282,54 705,26 282,54 282,54 282,54 282,54 300,04 300,04 705,26 1526,60 1526,60 664,73 804,04 300,04 1526,60

30,0 291,80 727,99 291,80 291,80 291,80 291,80 310,16 310,16 727,99 1600,20 1600,20 686,29 831,63 310,16 1600,20

35,0 314,90 785,18 314,90 314,90 314,90 314,90 335,28 335,28 785,18 1887,13 1887,13 740,64 905,28 335,28 1887,13

40,0 337,98 842,21 337,98 337,98 337,98 337,98 360,58 360,58 842,21 2166,47 2166,47 794,83 974,12 360,58 2166,47

45,0 361,10 899,30 361,10 361,10 361,10 361,10 386,24 386,24 899,30 2445,80 2445,80 849,12 1042,87 386,24 2445,80

50,0 384,28 956,48 384,28 384,28 384,28 384,28 411,48 411,48 956,48 2725,13 2725,13 903,32 1111,71 411,48 2725,13

55,0 589,48 1013,57 589,48 589,48 589,48 589,48 678,36 678,36 1013,57 3004,47 3004,47 957,56 1180,51 678,36 3004,47

60,0 622,70 1070,70 622,70 622,70 622,70 622,70 717,84 717,84 1070,70 3283,80 3283,80 1011,90 1249,26 717,84 3283,80

65,0 656,18 1127,78 656,18 656,18 656,18 656,18 757,36 757,36 1127,78 3563,13 3563,13 1066,09 1318,05 757,36 3563,13

70,0 689,68 1184,92 689,68 689,68 689,68 689,68 796,58 796,58 1184,92 3842,47 3842,47 1120,39 1386,85 796,58 3842,47

Precio x Kilo 0,0 11,50 0 11,50 11,50 11,50 11,50 13,28 13,28 0 0 0 0 0 13,28 0

Precio Mín. 0,0 689,68 0 689,68 689,68 689,68 689,68 796,58 796,58 0 0 0 0 0 796,58 0

 

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. ASIA-22 ASIA-24 OCEANIA-01 OCEANIA-02 OCEANIA-03 OCEANIA-04 OCEANIA-05

Paquetes 0,5 142,93 46,18 45,24 46,18 46,18 139,55 142,93

1,0 215,00 61,74 62,84 61,74 61,74 186,79 215,00

1,5 258,60 69,00 70,96 69,00 69,00 208,59 258,60

2,0 302,20 76,18 79,02 76,18 76,18 230,35 302,20

2,5 345,80 83,38 87,10 83,38 83,38 252,11 345,80

3,0 389,40 89,44 94,22 89,44 89,44 268,37 389,40

3,5 416,93 107,22 101,42 107,22 107,22 286,16 416,93

4,0 444,47 113,90 108,50 113,90 113,90 303,85 444,47

4,5 472,00 120,50 115,66 120,50 120,50 321,59 472,00

5,0 499,53 127,20 122,76 127,20 127,20 339,28 499,53

5,5 536,20 133,92 140,80 133,92 133,92 357,06 536,20

6,0 572,87 140,56 145,62 140,56 140,56 374,75 572,87

6,5 609,53 147,14 150,40 147,14 147,14 392,44 609,53

7,0 646,20 153,88 155,24 153,88 153,88 410,23 646,20

7,5 682,87 160,62 160,02 160,62 160,62 427,92 682,87

8,0 719,53 167,30 164,78 167,30 167,30 445,70 719,53

8,5 756,20 173,92 169,60 173,92 173,92 463,39 756,20

9,0 792,87 180,58 174,36 180,58 180,58 481,13 792,87

9,5 829,53 187,22 179,06 187,22 187,22 498,82 829,53

10,0 866,20 193,90 183,92 193,90 193,90 516,56 866,20

11,0 902,87 196,36 190,96 196,36 196,36 534,05 902,87

12,0 939,53 202,86 198,18 202,86 202,86 551,74 939,53

13,0 976,20 209,38 205,30 209,38 209,38 569,53 976,20

14,0 1012,87 216,00 212,66 216,00 216,00 587,17 1012,87

15,0 1049,53 222,54 219,84 222,54 222,54 604,91 1049,53

16,0 1086,20 229,06 227,02 229,06 229,06 622,64 1086,20

17,0 1122,87 235,62 234,24 235,62 235,62 640,43 1122,87

18,0 1159,53 242,12 241,38 242,12 242,12 658,12 1159,53

19,0 1196,20 248,64 248,64 248,64 248,64 675,81 1196,20

20,0 1232,87 247,74 248,42 247,74 247,74 693,60 1232,87

22,0 1306,20 269,30 254,98 269,30 269,30 721,18 1306,20

24,0 1379,53 279,62 264,16 279,62 279,62 748,82 1379,53

26,0 1453,00 289,72 273,40 289,72 289,72 776,36 1453,00

28,0 1526,60 300,04 282,54 300,04 300,04 804,04 1526,60

30,0 1600,20 310,16 291,80 310,16 310,16 831,63 1600,20

35,0 1887,13 335,28 314,90 335,28 335,28 905,28 1887,13

40,0 2166,47 360,58 337,98 360,58 360,58 974,12 2166,47

45,0 2445,80 386,24 361,10 386,24 386,24 1042,87 2445,80

50,0 2725,13 411,48 384,28 411,48 411,48 1111,71 2725,13

55,0 3004,47 678,36 589,48 678,36 678,36 1180,51 3004,47

60,0 3283,80 717,84 622,70 717,84 717,84 1249,26 3283,80

65,0 3563,13 757,36 656,18 757,36 757,36 1318,05 3563,13

70,0 3842,47 796,58 689,68 796,58 796,58 1386,85 3842,47

Precio x Kilo 0,0 0 13,28 11,50 13,28 13,28 0 0

Precio Mín. 0,0 0 796,58 689,68 796,58 796,58 0 0

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 5000
UE: 5000
NO UE: 5000

divisor

Notas:
Nota: Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA a paises de la UE.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



Zona MBE

NAC-PROVINCIAL CORDOBA; 

NAC-ZONA CORTA CIUDAD REAL; GRANADA; HUELVA; JAEN; MALAGA; SEVILLA; 

NAC-ZONA MEDIA
ALBACETE; ALICANTE; ALMERIA; AVILA; BADAJOZ; BURGOS; CACERES; CADIZ; CASTELLON; CUENCA;
GUADALAJARA; MADRID; MURCIA; PALENCIA; SALAMANCA; SEGOVIA; SORIA; TERUEL; TOLEDO;
VALENCIA; VALLADOLID; ZAMORA;

NAC-ZONA LARGA
ALAVA; ASTURIAS; BARCELONA; CANTABRIA; CORUÑA; GIRONA; GUIPUZCOA; HUESCA; LA RIOJA; LEON;
LLEIDA; LUGO; NAVARRA; OURENSE; PONTEVEDRA; TARRAGONA; VIZCAYA; ZARAGOZA;

NAC-BALEARES BALEARES; 

NAC-CANARIAS GRAN CANARIA; TENERIFE; 

NAC-CEUTA, MELILLA CEUTA; MELILLA; 

EUROPA-01 Portugal UE; 

EUROPA-02 Bélgica UE; Francia UE; Holanda UE; Luxemburgo UE; 

EUROPA-03
Alemania UE (CP:26-38,40-79,88-89); Alemania UE (Otros C.P.); Escocia UE; Gales UE; Inglaterra UE; Italia UE
(CP:10,11,20,24,25,30,31,34-39); Italia UE (Otros C.P.);

EUROPA-04 Austria UE; Dinamarca UE; Grecia UE; Suecia UE; 

EUROPA-05 Finlandia UE; Irlanda, República de UE; 

EUROPA-06 Noruega; Suiza; 

EUROPA-06 Bis Lichtenstein; 

EUROPA-07
Albania; Bielorrusia; Bosnia-Herzegovina; Macedonia (R.F.Y. de Macedonia); Moldavia; Montenegro; Rusia (101-
453,460-619); Serbia; Ucrania;

EUROPA-08 Turquía; 

EUROPA-09 Polonia UE; 

EUROPA-10 Checa UE, Rep; Eslovaca UE, Rep; Eslovenia UE; Hungría UE; 

EUROPA-10 bis Croacia UE; 

EUROPA-11 Rumanía UE; 

EUROPA-12 Bulgaria UE; Estonia UE; Letonia UE; Lituania UE; Malta UE; 

EUROPA-12 bis Chipre UE; 

EUROPA-13 Irlanda del Norte UE; 

EUROPA-14 Kosovo; 

EUROPA-16 Mónaco; 

EUROPA-17 Faroe, Islas; Groenlandia; 

EUROPA-18 Islandia; 

EUROPA-19 Anglonormandas, Islas (Guernsey); Anglonormandas, Islas (Jersey); San Marino; 

EUROPA-20 Gibraltar; 

EUROPA-21 Azores UE; Madeira, Isla de ; 

EUROPA-22 Andorra; 

EUROPA-23 Vaticano, Ciudad del; 

ÁFRICA-01 Marruecos; 

ÁFRICA-02 Guinea Ecuatorial; 

ÁFRICA-03 Argelia; 

ÁFRICA-04 Egipto; 

ÁFRICA-05 Libia; 

ÁFRICA-06 Sudáfrica; 

ÁFRICA-07 Centroafricana, República; Chad; Gambia; Guinea; 

ÁFRICA-08 Túnez; Yemen, República de; 

ÁFRICA-09 Reunión; 

ÁFRICA-10

Angola; Benín; Botswana; Burkina Faso; Burundi; Cabo Verde, Islas; Camerún; Congo (Brazzaville); Congo,
República Democrática de; Costa de Marfil; Djibouti; Eritrea; Etiopía; Gabón; Ghana; Guinea-Bissau; Kenia; Lesoto;
Liberia; Madagascar; Malawi; Malí; Mauricio; Mauritania; Mozambique; Namibia; Níger; Nigeria; Ruanda; Santo
Tomé (Isla); Senegal; Seychelles; Sierra Leona; Suazilandia; Tanzania; Togo; Uganda; Zambia; Zimbabwe;

ÁFRICA-11 Comoras, Unión de las; Mayotte; 

ÁFRICA-12 Somalia; Sudán; 

AMÉRICA-01 Estados Unidos Orientales; 

AMÉRICA-02 Estados Unidos Occidentales; 

AMÉRICA-03 Méjico; 

AMÉRICA-04 Canadá; 

AMÉRICA-05 Puerto Rico; 

AMÉRICA-06 Belice; Costa Rica; Dominicana, República; El Salvador; Guatemala; Haití; Honduras; Nicaragua; 

AMÉRICA-07 Argentina; Bolivia; Brasil; Chile; Colombia; Ecuador; Panamá; Paraguay; Perú; Uruguay; Venezuela; 

AMÉRICA-08

Anguila; Antigua y Barbuda; Antillas Holandesas; Aruba; Bahamas; Barbados; Barbuda (Antigua y Barbuda);
Bermudas; Bonaire (Antillas Holandesas); Curazao (Antillas Holandesas); Dominica; Granada; Guadalupe;
Jamaica; Martinica; Montserrat; San Martín; San Vicente y las Granadinas; Santa Lucía; St. Croix (Islas Vírgenes
Norteamericanas); St. John (Islas Vírgenes Norteamericanas); St. Maarten (Antillas Holandesas); Tórtola (Islas
Vírgenes Británicas); Trinidad y Tobago; Unión, Isla de la (San Vicente y las Granadinas); Virgen Gorda (Islas
Vírgenes Británicas); Vírgenes Británicas, Islas; Vírgenes Norteamericanas, Islas;

AMÉRICA-09 Turcas y Caicos, Islas; 

AMÉRICA-10 Caimanes, Islas; Nevis (St. Kitts-Nevis); San Cristóbal (St. Kitts-Nevis); St. Kitts (San Cristóbal); 

AMÉRICA-11 St. Thomas (Islas Vírgenes Norteamericanas); 

AMÉRICA-12 Guayana; Guayana Francesa; Surinam; 

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.



Zona MBE

AMÉRICA-13 Cuba; 

AMÉRICA-14 Saba (Antillas Holandesas); San Bartolomé; San Eustaquio (Antillas Holandesas); 

ASIA-01 Israel; 

ASIA-02 Bangladesh; Bhutan; Brunei; Myanmar (ex Birmania); Nepal; Sri Lanka; 

ASIA-03 Armenia; Azerbaiyán; Georgia; Kazakhstán; Kyrgyzstán; Turkmenistán; Uzbekistán; 

ASIA-04 Singapur; Tailandia; Taiwán; 

ASIA-05 Mongolia; 

ASIA-06 Hong Kong; 

ASIA-07 Filipinas; Indonesia; Malasia; 

ASIA-08 Japón; 

ASIA-09 Corea del Sur; 

ASIA-10 India; 

ASIA-11 Bahrein; Iraq; Jordania; Kuwait; Líbano; Omán; Paquistán; 

ASIA-12 Arabia Saudita; Emiratos Árabes Unidos; Qatar; 

ASIA-13 China, República Popular de; 

ASIA-14 Laos; Macao; Timor Oriental; Vietnam; 

ASIA-14 bis Camboya; 

ASIA-15 Afganistán; 

ASIA-16 Corea del Norte; 

ASIA-17 Palestina; 

ASIA-18 Cisjordania y Gaza; Gaza y Cisjordania; 

ASIA-19 Tajikistán; 

ASIA-20 Rusia (Otros); 

ASIA-21 Siria; 

ASIA-22 Iran; 

ASIA-24 Maldivas; 

OCEANIA-01 Australia; Nueva Zelanda; 

OCEANIA-02

Cook, Islas; Fidji; Guam; Kiribati; Kosrae (Estados Federados de Micronesia); Marianas del Norte, Islas; Marshall,
Islas; Micronesia, Estados Federados de; Norfolk, Isla de; Nueva Caledonia; Palao, Isla; Papúa Nueva Guinea;
Polinesia Francesa; Ponape (Estados Federados de Micronesia); Rota (Islas Marianas del Norte); Saipán (Islas
Marianas del Norte); Salomón, Islas; Samoa Occidental; Samoa Oriental (EE.UU.); Tinían (Islas Marianas del
Norte); Truk (Estados Federados de Micronesia); Tuvalu; Vanuatu; Wallis y Futuna, Islas; Yap (Estados Federados
de Micronesia);

OCEANIA-03 Tahití; 

OCEANIA-04 Tonga; 

OCEANIA-05 Nauru, República de; Niue; 

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.




